93 Firman y rubrican: «Don Tristan de Leguiçamon. Don Antonio dellaguila. Diego Sanchez de Paz. Cristóbal de Cueto Merino. Paso ante mi: Francisco Roman, escribano». AMCR. Libro de actas de acuerdos municipales de 1558 a 1563, fol. s. n.v. Dada la premura con la que los munícipes mirobrigenses tomaron el acuerdo precedente, y por la notoria ausencia de la mayoría de regidores, el asunto se volvió a tratar en la reunión del día 11 de dicho mes y año: «Este dia los dichos señores Justicia e Regidores dixeron que por quanto en çinco dias del mes de julio que fue destew mes se hizo consistorio sobre correr toros por la benida del Reverendisimo Cardenal don Francisco Pacheco e porque se abia de benir a las casas del consistorio de la dicha çibdad se acordo que se le diese colaçion en las dichas casas de consistorio e se cometio a los señores don Antonio dellAguila comendador e Diego Sanchez de Paz e por ser tarde no se pudieron juntar todos los señores regidores, que agora aprobaban e aprobaron lo que se probeyo en el dicho consistorio e si nesçesario hera lo probeyo de nuevo, e mandaban librar los siete mill e tantos maravedis que se gastaron en la dicha colaçion». AHMCR. Ibid., fol. s. n.v

civitatense, aunque sus compañeros de corporación le colocaron en el sitial que correspondía a su dignidad cardenalicia, abandonando su pueblo al día siguiente⁹⁴.

El día 26 de mayo de 1564, con ocasión del consistorio celebrado en esa fecha, el Pontífice impuso personalmente el birrete al cardenal Pacheco:

«Romae apud Sanctum Petrum die veneris, quae fuit XXVI Mensis Maii 1564, fuit consistorium in quo Sanctissimus Dominus Noster... In marg. Pilei traditio. Dedit Pileum Reverendissimo Domino Francisco Cardinali Paceco, ipsumque in Consistorium Secretum admisit»⁹⁵.

El acta del órgano colegiado especifica la situación personal del mirobrigense:

«In. marg. Cardinalis admissus in Consistorium secretum ad caeremonias quae in Palatio fieri solent. Post celebratum consistorium Reverendissimi Sanctae Florae et Vitellius diaconi, profecti sunt ad cameras Reverendissimi Borromei consistorio contiguas, et inde deduxerunt ad locum consistorii Reverendissimum Dominum Franciscum Cardinalem Paceccum qui paucis ante diebus Romam privatim venerat, ubi in primis osculatus est pedem et manum Sanctissimi Domini Nostri, deinde exceptus a Sua Sanctitate ad osculum oris, postea vero fecit reverentiam et amplexatus est singulos quosque Reverendissimos Cardinales ultimo collocatus est in suo loco inter presbiteros post Reverendissimum Simonetam⁹⁶, deinde vero comitantibus omnibus Cardinalibus deductus est in Cameram, in qua Papam solitus est vestiri, quando descendit ad Consistorium ubi paratum erat altare, super quod, ut in capella fieri consuevit juramentum solitum praestitit Reverendissimo Cardinale Caesio officium Decani facientem, reductus autem ex eo loco ad Cameram Consistorii recepit pileum rubrum de manibus Suae Sanctitatis et ita terminavit Consistorium. Post discessum Papae, omnes Reverendissimi Domini Cardinales profecti sunt ante Capellam Sixti, ubi ipse Cardinalis Paceccus fuit iuxta solitum morem ab omnibus salutatus, ipse vero remansit in Palatio in prandio cum Reverendissimo Borromeo. Res acta est praeter veterem et magis consuetum morem, nam sic visum est Sancti Sisti quando Reverendissimi Domini Cardi-